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فرهاد  قائمیان  حکم  گرفت
ایســنا: فرهاد قائمیــان بازیگــر عرصه 
ســینما، تلویزیون و تئاتر و عضو شــورای 
جشــنواره  پنجمیــن  سیاســت گذاری 
بین المللــی فیلم کوثــر، به عنوان رئیس 
و  رویــداد هنــری  ایــن  داوران  هیئــت 
فرهنگی منصوب شــد. ناصر باکیده دبیر 
جشــنواره در حکمی فرهاد قائمیان را به 
عنوان رئیس هیئت داوران این جشنواره 
منصوب کــرد. در حکم دبیر جشــنواره 
خطــاب به رئیــس هیئــت داوران آمده 
است: «پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوثر به عنوان یکی از رخدادهای فرهنگی 
ســینمایی با محوریت نقش زنان ایثارگر 
در ســینما به عنوان بستری مناسب برای 
شکوفانمودن اســتعدادهای فیلم سازان 
متعهد کشــورمان و معرفی آثــار ارزنده 
بین المللی به ویژه ســینمای کشورهای 

حوزه مقاومت پیش رو خواهد بود.
با عنایت بــه تجربیات ارزشــمندتان 
فرهنگــی،  مختلــف  عرصه هــای  در 
هنری و ســینمایی بــه موجب این حکم 
حضرت عالــی را به عنــوان رئیس هیئت 
بین المللی  جشــنواره  پنجمیــن  داوران 
فیلم کوثر منصوب می نمایم. امید است 
با حضور مؤثر و بهره گیری از ظرفیت های 
گسترده هنرمندان در عرصه سینما شاهد 
تجلی این رویداد فرامرزی باشیم». گفتنی 
اســت: سال گذشته دو ســریال «مشاور» 
و« ترور» از شــبکه های یک و افق با بازی 
فرهاد قائمیان روی آنتن رفت. همچنین 
دو فیلم اکران نشده «بهشت تبهکاران» و 
«قلــب رقه» نیز با بازی او در نوبت اکران 
قرار دارد. قائمیان در چهل ویکمین دوره 
جشــنواره بین المللی فیلــم فجر دیپلم 
افتخار بهترین بازیگــر نقش مکمل مرد 
را برای فیلم ســینمایی «غریب» کســب 

کرده بود.

پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوثر، توســط «بنیاد آیه هــای ایثار و 
تلاش» با همکاری شهرداری تهران، 
مؤسسه تصویر شــهر، معاونت امور 
زنان و خانــواده ریاســت جمهوری، 
سازمان امور ســینمایی، بنیاد شهید 
و امــور ایثارگــران و صداوســیمای 
جمهــوری اســلامی ایران تیر ســال 
جاری با دبیری ناصر باکیده در تهران 

برگزار می شود.

صحنه تئاتر  قطعی  شدبازگشت  ابوالفضل  پورعرب  به 
ایسنا: ابوالفضل پورعرب با نمایش نامه ای 
از شکســپیر به صحنه بازمی گردد. او که 
آخریــن بار نمایش «خســیس» نوشــته 
مولیــر را در تــالار وحــدت روی صحنه 
برده بود، حالا بعد از ۲۱ ســال قصد دارد 
اثــر جاودانه ویلیام  نمایش نامه «اتللو» 
شکســپیر را در همین تالار اجــرا کند. به 
این  گفته علیرضــا تقی پــور، تهیه کننده 
اثر نمایشــی، قرار اســت نمایش «اتللو» 
شهریور ماه امســال به مدت ۴۰ شب در 
تــالار وحــدت روی صحنه بــرود. ضمنا 
طبق برنامه ریزی انجام شده ۱۵ مرداد در 
یک نشست خبری، از پوستر نمایش نامه 
«اتللــو» در تــالار رودکی بــا جمعی از 
هنرمنــدان و اصحــاب رســانه رونمایی 
می شــود. بــه زودی اطلاعات بیشــتری 
درباره گــروه بازیگــران و دیگــر عوامل 
اجرائــی این نمایش اعلام خواهد شــد. 
سال گذشته نیز اعلام شد که این نمایش 
قرار است روی صحنه برود اما اجرای آن 
محقق نشد اما طبق اعلام تهیه کننده کار، 

این نمایش امسال قطعا اجرا می شود.

به نمایش گذاشته شدندمجموعه فیلم های کوتاه «سیمرغ» 
مراســم اکران افتتاحیه مجموعه فیلم های کوتاه «سیمرغ» شامل 
چهــار فیلم «ارفاق»، «شــریف»، «دآبــر» و «برنــو» از طرف گروه 

سینمایی هنر و تجربه در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد.
آیین افتتاحیــه مجموعه فیلم های کوتاه «ســیمرغ» با حضور عوامل، 
بازیگران فیلم های کوتاه این مجموعه و جمعی از هنرمندان و کارگردانان 

سینما شامگاه در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد.
اجرای این مراســم بر عهده میثم کریمی بــود. او در ابتدا با بیان اینکه 
خانواده فیلم کوتاه شــریف اســت، گفت: اتفاقات مختلفی در طول چند 
ســال اخیر رخ داد که اجازه نــداد چهار فیلم کوتاه ســیمرغ فجر گرفته 
این بســته اکران شوند، اما به واســطه تلاش آنها و گروه سینمایی «هنر و 
تجربه» این مسیر را تحقق بخشید. او سپس از کارگردانان چهار فیلم بسته 

«سیمرغ» دعوت به حضور روی صحنه کرد.
مراســم، با یادی از زنده یاد امیر الوندی یکی از تهیه کنندگان فیلم کوتاه 
«دآبر» ادامه پیدا کرد و به احترام روح آن مرحوم حضار یک دقیقه سکوت 

کردند.
ســعید نجاتی، کارگردان فیلم کوتاه «دآبر»، درباره بســته «ســیمرغ» 
توضیح داد: به دلیل اتفاقات مختلف مانند کرونا که پیش آمد و فیلم های 
کوتاه سیمرغ گرفته اکران نشدند، ســال گذشته به همراه دوستان تصمیم 
گرفتیم که فیلم های مان را به اکران برســانیم و با آقای محمد طیب، مدیر 
گروه ســینمایی «هنر و تجربه»، گفت وگویی داشــتیم، اما سال گذشته این 
اکران محقق نشد. امســال تصمیم گرفتیم که این اتفاق بیفتد. ما تصمیم 
گرفتیم در این بسته پشت صحنه فیلم ها را به بسته اضافه کنیم. برای من 
مهم اســت که مخاطبان سینما در شهرهای دیگر که امکانات تهران را در 
اختیار ندارند، این پشــت صحنه ها را ببیننــد، چراکه به فعالان فیلم کوتاه 
انگیزه می دهد. ابوالفضل جلیلی فیلم ســاز مؤلفی اســت که فیلم هایش 
اکران نشــده اند و به همین دلیل به این ایده رســیدیم که در بخش هایی از 
بسته «سیمرغ»، پلان هایی از فیلم های آقای جلیلی را نمایش دهیم که با 

پیشنهاد خودش بوده است.
او درباره تهیه  کننده فقیــد فیلمش بیان کرد: زنده یاد امیر الوندی برای 

اکران فیلم «دآبر» به جمع ما آمد، اما حیف که نشد در کنار ما باشد.
رضا نجاتی کارگردان فیلم کوتاه «ارفاق»، محمد علیزاده فرد کارگردان 
فیلم کوتاه «شریف» و محمد ثریا کارگردان فیلم کوتاه «برنو» نیز در ادامه 
مراسم در سخنانی کوتاه از سختی شرایط تولید فیلم کوتاه گفتند و سپس 

از عوامل فیلم های شان تشکر کردند.
محمد ثریا کارگردان فیلم کوتاه «برنو»، گفت: «برنو» فیلم دغدغه مندی 
از زنان و مردان ســرزمینم است. ما در این فیلم شاهد همکاری نزدیک ۳۰ 
نفر از اهالی پــاک و مهربان بختیاری بودیم که با اینکه هرکدام در جایگاه 
و رتبه های علمی، شغلی و کاری بالایی در شهر خودشان بودند اما حاضر 
شــدند برای درآمدن حس و فضای فیلم، چند شب با ما همکاری کنند. از 

خداوند سپاسگزارم که اگر کمک او نبود، این مهم میسر نمی شد.
در پایان مراســم، فیلم های کوتاه روی پرده رفــت. فیلم کوتاه «دآبر» 
در سی و هشــتمین دوره، فیلم کوتاه «ارفاق» در چهلمین دوره، فیلم کوتاه 
«برنو» در چهل و یکمین دوره و فیلم کوتاه «شریف» در چهل و دومین دوره 

جشنواره فیلم فجر، سیمرغ بخش کوتاه را از آنِ خود کرده اند.
پیش از آغاز اکران، هنرمندان میهمان پوستر بسته فیلم کوتاه «سیمرغ» 
را به یادگار امضا کردند. ازجمله حاضران در این مراسم می توان به کاظم 
بلوچی، عادل تبریــزی، محمد حمزه ای، امید شــمس، عماد خدابخش، 
ســعید کشــاورز، مهدی برزکی، میکائیل دیانی، مهری آل آقا، مجید پتکی، 
هاشــم مرادی، ســجاد ایمانی، امین قشــقاییان، یوســف منصوری، زیور 
حجتی، اکبــر محمدی، نوشــین معراجــی، رضا فهیمــی، محمدصالح 
حجت الاســلامی، علی واحدیان، آرمیــن اعتمــادی، محمدرضا مرادی، 
مهدیه غلامحســینی، جاوید ســبحانی، امیر مهندســیان، ایمان شــمس، 
وحید پرشــاد، روناک جعفــری، فاطیما نوفلی، رامین پورعبداالله، رســول 
علیزاده، یاســین ناصری، کیانا منتجبی، حســن عســگری، فرن حسنی نیا، 
گلنوش انصــاری، مریم شــاه ولی، آوا دارویت، عبدالرضا پارســا، مجتبی 
و کوروش شــاداب فر، اســرا جلیلیان، محســن مجیدپــور و مریم ماهانی 

اشاره کرد.

 در موزه سینمابرگزاری  هفته فیلم  احمدرضا معتمدی
هم زمان با بزرگداشــت احمدرضــا معتمــدی، فیلم نامه نویس و 
کارگردان پیش کسوت سینما، چهار فیلم از آثار این هنرمند در موزه 

سینما به نمایش درمی آید.
فیلم های ســینمایی «راه رفتن روی ســیم»، «ســوء تفاهم»، «دیوانه ای 
از قفــس پرید» و «قاعده بازی» به ترتیب از روز چهارشــنبه ۲۳ تا شــنبه 
۲۶ خرداد هر روز ســاعت ۱۶ در ســالن فردوس موزه سینما نمایش داده 
می شــود و بعد از نمایش هر فیلم جلسه نقد و بررسی با حضور منتقدان 

سینما و استادان دانشگاه برگزار می شود.
مراســم بزرگداشــت و افتتاحیه گنجینه این هنرمند شناخته شــده روز 
سه شنبه ۲۲ خرداد ساعت ۱۷ در سالن فردوس موزه سینما برگزار می شود 
و حضور در این مراســم و تماشــای آثار این هنرمند برای علاقه مندان آزاد 

و رایگان است.

همایون  غنی زاده  فیلم  جدیدی  می سازد
ایسنا: همایون غنی زاده این روزها مشغول ساخت فیلم جدید خود 
اســت. فیلم جدید این کارگردان «آه! چه روزهای خوشی بود!» نام 

دارد که د رحال حاضر در خارج از کشور کلید خورده است.
غنی زاده خود، نگارش فیلم نامه این فیلم را بر عهده دارد که در خلاصه 
داســتان آن آمده: «عمارتی با ارزش از سوی ســرایدار قدیمی آن مصادره 
شــده اســت. حالا فرزند او مجبور اســت بعد از مرگ پدر، برای اصلاح و 

سندسازی، دنبال صاحبان اصلی آن در خارج از کشور بگردد».
فیلم «آه! چه روزهای خوشــی بود!» با ترکیبــی از بازیگران داخلی و 
خارجی ساخته می شود که تعدادی از آنان تاکنون مقابل دوربین رفته اند.
تهیه کننده فیلم، کمپانی تجربه هنر نمایش و OWHD اســت و گروه 
ســازنده آن قصد دارند بعد از ساخت فیلم، شرایط اکران آن را در ایران و 

برای تماشاگران ایرانی نیز فراهم کنند.
همایون غنی زاده بعد از کارگردانی چند اثر نمایشــی، ســال ۹۷ فیلم 
ســینمایی «مســخره باز» را با حضور بازیگرانی ماننــد علی نصیریان، رضا 
کیانیان، بابک حمیدیان، صابر ابر و هدیه تهرانی ســاخت که در جشنواره 

فیلم فجر و چند جشنواره بین المللی، جوایز گوناگونی را از آنِ خود کرد.
او که تجربــه اجرای نمایش هایی مانند «در انتظــار گودو»، «ددالوس 
و ایــکاروس»، «آنتیگونه»، «ملکه زیبای لی  نیــن»، «کالیگولا» و... را دارد، 
بعد از اجرای نمایش «می سی ســی پی نشسته می میرد» که پاییز سال ۹۷ 
در تالار وحدت روی صحنه رفت، چند ســالی است که از صحنه تئاتر دور 

بوده است.

اخبار برگزیده

سینماسینما

محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی، به تازگی از راه اندازی 
«گروه ســینمایی فرهنگ» در راســتای حمایت جامع و قاعده مند 
از اکران فیلم های فرهنگی در سراســر کشور خبر داده است. «در 
سال های گذشــته بحث های مختلف و دامنه داری درباره شرایط 
اکران فیلم های فرهنگی در کشور وجود داشته و هرساله بر دامنه 
آنها افزوده شــده است. بعد از بررسی های کارشناسی درباره ارائه 
ســازوکار حمایتی از این جریان ســینمایی مصوب شــد برنامه ای 
هدفمند برای حمایت از فیلم های غیرتجاری به دلیل شرایط اکران 
آسیب پذیری که دارند، تدوین شود که خوشبختانه این مهم، اکنون 
محقق شــده اســت». این جملات درباره چرایی اجرائی شدن این 
طرح از زبان محمد خزاعی است. رئیس سازمان سینمایی با اشاره 
به اینکه مدیریت گروه ســینمایی فرهنگ به مؤسســه سینماشهر 
واگذار و آیین نامه آن ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: ایجاد گروه 
سینمایی فرهنگ، پاســخ به ضرورتی چندین ساله در حوزه اکران 
فیلم هاســت که خلأ آن کاملا احساس شده و پیش بینی می شود 
با راه اندازی این گروه ســینمایی بتوان رضایت خانواده ســینما و 
مخاطبان این گونه آثار را در اقصانقاط کشــور جلب کرد. به گفته 
او در این طرح، فیلم های سینمایی در سینماهای منتخب نمایش 
داده می شوند. او درباره روند اکران این آثار عنوان کرد: فیلم هایی 
که قرار اســت در این گروه ســینمایی وارد چرخه اکران شوند، از 
طریق مؤسسه سینماشهر درخواســت های خود را ارائه خواهند 
داد که پس از تأیید در شورای انتخاب گروه سینمایی فرهنگ برای 

اکران در سالن سینماهای منتخب اقدام خواهد شد.
خزاعــی با توضیح اینکه یکی از معضلات فیلم های فرهنگی، 
اکــران پراکنده، کم رونــق و خارج از ضابطه این آثار بوده اســت، 
تصریح کرد: با برنامه ریزی های انجام شده مقرر شد زمان اکران آثار 
فرهنگی قاعده مند، شفاف، منظم و مستمر انجام شود، به طوری که 
مخاطــب این نوع آثار در همه روزهای هفته، امکان دسترســی و 
تماشــای آن را داشته باشند. به همین منظور سینماهای منتخب 
موظف اند بســته زمانی اکران ساعات ۱۴ تا ۲۲ را به صورت مداوم 
و پیوســته داشته باشــند. به عبارت دیگر فیلم های منتخب گروه 

ســینمایی فرهنگ طبق جدول زمان بندی مشخص در سالن های 
منتخب نمایش داده شــده و بلیت فروشی آنها نیز به دو صورت 
آنلاین و حضوری انجام می شــود. او میزان اســتقبال مخاطبان از 
ایــن آثار را یکی از محورهای انتخــاب این آثار عنوان کرد و گفت: 
گروه ســینمایی فرهنگ با هدف زمینه سازی، فضای مناسبی برای 
دیده شــدن این نوع آثار و تحقق شعار عدالت فرهنگی برای همه 
فعالان سینما محسوب می شود و با توجه به ظرفیت هایی که هم 
در حوزه تولید ســینمای ایران و نیــز علاقه مندی مخاطبان به این 
نوع آثار وجود دارد، به نظر می رسد این حوزه چشم انداز مطلوبی 
را پیش رو داشته باشــد. اعضای گروه فیلم های فرهنگی متشکل 
از معاون وزیر و رئیس سازمان سینمایی، معاون نظارت و ارزیابی 
سازمان، مدیر کل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم، مدیرعامل 
مؤسسه سینماشهر، مدیرعامل بنیاد ســینمایی فارابی از اعضای 
شورای انتخاب فیلم گروه سینمایی فرهنگ است. «گروه سینمایی 
فرهنگ» عنوان گروه سینمایی جدیدی که رئیس سازمان سینمایی 
از آن به عنوان طرحی تازه یاد کرده است، از جهات متفاوتی ابهام 
دارد؛ اینکه اساسا چه فیلم هایی در این گروه سینمایی جا می گیرند 
و در حضور گروه ســینمایی «هنر و تجربه» که سال هاست محلی 
برای نمایش فیلم هایی از جنس هنری و تجربی در نظر گرفته شده 

است، به چه کار خواهد آمد؟

ایجاد گروه های سینمایی با عناوین مختلف
از گذشته تا امروز، در کنار سینمای بدنه، شکل دیگری از سینما 
که همواره مخاطبان خاص خودش را دارد، برای ســینمای ایران 
مســئله بوده است. «آســمان باز» نام گروه ســینمایی بود که در 
سال ۱۳۸۳ به مدیریت سید ضیاء هاشمی راه اندازی شد. این گروه 
سینمایی مأموریت داشت هر فیلمی را که از نظر معاونت سینمایی، 
فیلم  خاص شناخته می شود، براساس زمان بندی مشخص در سه 
ســالن فرهنگ۲، فلســطین۲ و ایران ۲ به نمایش بگذارد. سال ها 
گذشــت تا دولت یازدهم همت کرد و بخــش ویژه ای به نمایش 
فیلم هــای مخاطب خاص و تجربی اختصــاص داد و از ۱۳ مهر 

۱۳۹۳ گروه سینمایی «هنر و تجربه» با همکاری چهار سالن سینما 
در تهران و یک سالن در مشهد، نمایش فیلم های مخاطب خاص 
سینمای ایران را آغاز کرد. تلاش برای نمایش فیلم های با ارزش در 
میان فیلم های غیرتجاری که اکران شان می تواند جایگاه شایسته و 
درخور سازندگان آنها را در جامعه سینمایی روشن کند و به ارتقای 
دانش سینمایی تماشــاگران و کیفیت هنری سینمای ایران کمک 
کند، ازجمله اهداف این گروه سینمایی عنوان شد. گروه سینمایی 
«هنر و تجربه» آغاز امیدوار کننده ای داشــت و برخی از فیلم های 
حاضر در این گروه سینمایی، در مدت اکران خود به فروش خوبی 
در گیشــه دســت پیدا کردند. ســال ۱۴۰۱ گروه ســینمایی «هنر و 
تجربه» با وقفه ای در فعالیت هایش روبه رو شــد و بعد از آن، این 
گروه سینمایی با مدیریت جدید و البته تغییری در سیاست گذاری، 
فعالیتش را از سر گرفت. در تمام سال های گذشته، با وجود اینکه 
تفکر غالبی برای تشکیل این گروه ســینمایی جاری و ساری بوده 
است و فیلم هایی جدا از جریان اصلی سینما، امکان دیده شدن در 
این فضا را به دست آورده اند، اما همواره نقدهایی متوجه این گروه 
سینمایی بوده اســت. با همه اینها از نظر اغلب سینماگران لزوم 
وجود گروه ســینمایی «هنر و تجربه» برای ســینمای ما همچنان 

ضروری است.
به یقین تا مشخص شــدن ابعــاد مختلف کارکــرد این «گروه 
ســینمایی فرهنگ» و رویکرد و نمایش آثاری که برای آن در نظر 
گرفته می شــود، درباره فعالیت آن نمی تــوان اظهارنظر کرد، اما 
آنچه مشــخص است، یکه تازی سینمای کمدی در سال های اخیر 
است که بسیاری از ســینماگران را به صرافت ساخت آثار کمدی 
انداختــه و از طرفی ســالن داران هم علاقه مند نمایــش این آثار 
هســتند. فیلم هایی که دست کم در دو ســال اخیر ثابت کرده اند 
می توانند مخاطب بیشتری را راهی سالن های سینما کنند و باعث 
رونق گیشه شوند. باوجود این مشخص نیست سالن هایی که برای 
نمایش «گروه ســینمایی فرهنگ» در نظر گرفته شــده، سالن های 
محدود و مشــخصی است یا نمایش فیلم های این گروه سینمایی 

در اغلب سینماهای موجود انجام خواهد شد؟

نگاه

درباره راه اندازی «گروه سینمایی فرهنگ»

طرحی پر  از  ابهام

مینی ســریال «زیر پل» یکی از غمناک ترین مینی ســریال هایی 
اســت که دو هفته گذشته از شبکه Hulu به پایان رسید که یادآور 

یکی از وحشتناک ترین قتل های تاریخ کانادا محسوب می شود.
مینی ســریال هشت اپیزودی «زیر پل» اثر کوین شپرد بر اساس 
واقعیت با تمرکز بر رمان زیر پل اثر ربکا گادفری ســاخته شده که 

متأسفانه نویسنده کتاب پیش از تولید سریال از دنیا رفت.
ایــن رمان بــر اســاس واقعیتی تلخ کــه در ســال ۱۹۹۷ در 
بریتیش کلمبیــا رخ داده، بــه نگارش درآمده بود. ســریال در ژانر 
بیوگرافی، جنایی، معمایی، درام و هیجان انگیز اســت. اما بعد از 
پایان قســمت اول متوجه می شویم که با سریالی عمیق با دیدگاه 
روان شــناختی روبه رو هســتیم. در واقع «زیر پل» دارای تم درام 
احساســی و روان شــناختی است. داســتان این مینی سریال از آن 
قصه های چندلایه معمایی نیست، اما باید اظهار داشت که قصه 

چندخطی است و این برگ برنده خالق سریال است.
در شــهر جزیره ای ویکتوریای زیبا و آرام، خبر ناپدیدشــدن رینا 
ورک دختر ۱۴ســاله هندی تبار، آرامش را یکبــاره به هم می ریزد. 
این ناپدیدشــدن فراتــر از یک حادثه معمولی اســت و در همین 
حین روزنامه نگار و نویســنده ای اهل ویکتوریا به نام ربکا گادفری 
کــه به نیویورک مهاجــرت کرده بود به زادگاهــش بازمی گردد و 
ســعی می کند با نفوذ به حلقه دوستان رینا به پلیس کمک کند. 
ســرانجام به صورت قطره چکانی به مخاطب تزریق می شود که 
رینا توسط شش دانش آموز دختر و یک پسر مورد آزار و اذیت قرار 
گرفته و  ســرانجام در زیر پل توسط دختری به نام کلر و پسری به 
نام وارن کشــته می شــود. آنچه این جنایت را بیش از پیش بر سر 
زبان ها انداخــت تا جایی که از آن به نام «وحشــت اخلاقی» یاد 
می شــود، ظلم غیرانسانی اســت که وجدان خاموش هر کسی را 
بیدار می کند. مسائلی نظیر نوجوانان بدسرپرست یا بی سرپرست، 
نبود خانواده یا عدم درک از سوی والدین، تبعیض نژادی و تبعیض 
عدالتی به وضوح در این مینی سریال روشن است و کارگردان از ما 

می خواهد که با دقت به این وجوه نگاه کنیم.

نوجوانان افسارگسیخته یا والدین ناآگاه
داســتان قتل رینا ابعــاد چندگانــه دارد. عمده ترین بخش آن 
مربوط به گروه همسالان وحشی که به دور از خانواده در خوابگاه 
زندگــی می کنند، بازمی گردد. دخترانی که برای به دســت آوردن 
مواد، فرار و دزدی از کســی ابایی ندارند و رؤیایشــان این است که 
وارد باندهای خلافکار آمریکایی شوند. این خشونت و وقاحتی که 
ما با آن روبه رو هســتیم، فیک نیســت و نویسنده در کتابش طبق 
دیده های خود، والدین رینا و افســران پلیس، دوستان رینا همگی 
از این جنس بودند. دو بچه ای که منجر به قتل شــدند مخصوصا 
دختر نوجوان، کلر، قابلیت تبدیل شدن به قاتل زنجیره ای را داشت. 
وارن کــه از همان ابتدای دادگاه قبــول کرد ۳۰ درصد در قتل رینا 
ســهم دارد اصلا یک بار هم مقتول را ندیده بود و حتی در جلسه 
دادگاه در پاســخ به اینکه انگیزه از این کار چه بوده، گفت؛ «اینکه 

می دانستم در حال کشتن یک آدم هستم».
در اپیزودهــای پایانــی فیلــم می بینیــم که یکــی از همین 
دانش آموزان بر این باور بود که ما هر کدام در به قتل رســیدن رینا 
نقش داشتیم. اما والدین هم سهم بسزایی در این فاجعه داشتند 
چه آنها که غایب بودند و سراغی از فرزندانشان نمی گرفتند و چه 
پدر و مادر رینا. رینا برعکس همســالان خود، خانواده داشت و در 
خانــه ای بزرگ زندگی می کرد و  اتاق اختصاصی هم داشــت. این 
رنگ و  لعاب خانه باعث حسادت دوستانش شده بود تا جایی که 
رینــا را وادار کردند دروغ بدی در مورد پدرش بگوید و اجازه بگیرد 
که در همان خوابــگاه زندگی کند. این همه نفرت رینا از والدینش 
مخصوصا از مادرش از کجا سرچشمه می گرفت؟ او تحت شرایط 
سخت دینی از سوی مادرش زندگی می کرد و همواره مجبور بود 
تسلیم شرایط او شــود. او نمی توانست موزیک مورد علاقه اش را 
در اتاقش گوش کند و به دســتور مادرش، پدر رینا در اتاق او را از 
جا کنده بود. مادر رینا، ســومان، در سکانسی به نویسنده می گوید: 
«من درک  درستی از رینا نداشتم». سریال به ما می گوید زمانی که 
نوجوان در فشــار و محرومیت بزرگ می شــود، می خواهد در یک 

جمع دیگر احســاس تعلق کند و از این رو رینای ســاده و مهربان 
جذب قلدری این نوجوانان بی رحم می شــود، این پدر و  مادر رینا 
هســتند که او را به قتلگاه هل می دهند. از ســوی دیگر تبعیض 
نژادی نقش پررنگی در قتل رینا داشت. مادر او به هنگام  مصاحبه 
گفته بود اگر رینا سفیدپوســت بود این اتفاق برایش رخ نمی داد. 
خیلی از رســانه ها در آن زمان طفــره می رفتند که به هندی بودن 
مقتول اشــاره کنند و او را سفیدپوست خطاب می کردند. سیستم 
قضائی در ســریال هــم ناعادلانه بــود. اما مهم  تــر از هر چیزی 
اختلافات نســلی و نژادی، توانست به حجم عظیمی از بی رحمی 
و خشونت تبدیل شود. تماشای این سریال درد دارد اما والدین باید 
آن را تماشــا کنند و آگاهانه بپذیرند که نقص و قصور در تربیت و 
در محرومیت قراردادن فرزندانشــان، در آینده آنها با چه خطراتی 

روبه رو خواهند شد.

نقاط قوت و ضعف سریال
این مینی سریال با شــش اپیزود می توانست حق مطلب را ادا 
کند، اما با واردکردن یک سری از مسائل که چندان به روند داستان 
کمک نمی کرد، با هشــت قســمت به پایان رسید. از این رو برخی 
ســکانس ها برای مخاطب خسته کننده بود و داســتان را از ریتم 

هیجانی خارج کرد.
اما در مقابل بازی ها بسیار حرفه ای و در خدمت داستان 
بود. بــازی رایلی کیو (نوه الویس بریســلی) در نقش ربکا 
گادفری بســیار قابل ملموس بــود. او در بخش هایی زنی 
مســتقل و در صحنه هایی دیگر بسیار شــکننده بود. بازی 
افسر زن، لیلی گلداستون که اخیرا برنده جایزه گلدن گلوب 
برای فیلم «قاتلان ماه گل» شده بود، چنگی به دل نمی زد. 
بهترین بازی را دختران نوجوان داشــتند و به خوبی خشم 
لجام گسیخته را نشان می دادند. در آخر باید گفت، کارگردان 
این مینی ســریال تلخ روان شناســانه، لحنی تنــد و صریح 

داشت.

واکاوی پرونده مینی سریال «زیر  پل»
بی پرده و  یک اقتباس صریح 

فرزانه  متین

بهناز   شیربانی


